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Danmark var medforslagsstiller til en 
resolution, hvori man støttede tanken om, 
at det økonomiske og sociale råd bør lægge 
vægt på 홢Community Development" som et 
middel til at hæve levefoden. 

Resolutionsforslaget blev med visse mindre 
ændringer vedtaget med 67 stemmer for, 
herunder de nordiske lande, ingen imod, 
medens én delegation undlod at stemme. 

2. Internationalt kulturelt og 
videnskabeligt samarbejde. 

Czekoslovakiet fremsatte et forslag om 
at udbygge det internationale samarbejde 
på det kulturelle og videnskabelige område 
bl. a.̂  derved, at De Forenede Nationers 
organisation for undervisning, videnskab og 
kultur (UNESCO) og andre særinstitutioner 
anmodes om i deres årlige beretning til det 
økonomiske og sociale råd at indbefatte 
en redegørelse om deres virksomhed inden 
for det nævnte felt. 

Resolutionsforslaget vedtoges med visse 
mindre ændringer med 54 stemmer for, 
deriblandt Danmark, ingen imod, medens to 
delegationer undlod at stemme. 

3. Afghanistans ret til eksport af opium. 
Repræsentanten for Afghanistan henviste 

til, at hans land ikke hører til de lande, 
der efter opiumprotokollen af 1953 (se 
beretning om 8. samling, spalte 1201) har 
ret til at producere opium for eksport. 
Spørgsmålet har af Afghanistan været rejst 
over for narkotikakommissionen, der gik 
ind for, at landet skulle have denne ret. 
Imidlertid blev spørgsmålet under behand- 
lingen i det økonomiske og sociale råd på ny 
henvist til kommissionen, idet visse punk- 
ter efter rådets opfattelse burde undersøges 
nærmere. 

Under behandlingen i 3. udvalg fremhæ- 
vede Afghanistans delegerede den betyd- 
ning, opiumsproduktionen havde for hans 
lands økonomi. Han henviste til, at en 
række af Afghanistans nabolande havde til- 
ladelse til eksport. 

Resultatet af drøftelserne blev, at de for- 
skellige udtalelser i 3. udvalg skal forelæg- 
ges narkotikakommissionen og det økono- 
miske og sociale råd. 

IX.  Spørgsmål vedrørende ikke - selvstyrende områder  
og formynderskabsområder .  

1. Formynderskabsrådets beretning. 
(Dagsordenens punkt 13). 

Formynderskabsrådets beretning blev en- 
stemmigt taget til eìterretning i plenarfor- 
samlingens møde den 26. februar 1957. 
Ligesom i tidligere år blev der under den 
forudgående behandling i 4. udvalg anled- 
ning til at drøfte forskellige herhen hørende 
emner, således bl. a. spørgsmål vedrørende 
stipendier til studerende fra formynder- 
skabsområderne og ikke mindst problemet 
om. formynderskabsområdernes opnåelse af 
selvstyre eller uathængighed, herunder bl. a. 
Tanganyikas fremtidige status. 

Af en af generalsekretæren udsendt beret- 
ning vedrørende stipendieprogrammet 
inden for f ormynderskabsområderne fremgår, 
at de af forskellige kommunistiske stater 

tilbudte stipendier kun udnyttes i ringe 
grad. Dette foranledigede et resolutionsfor- 
slag fra Czekoslovakiet, som tilsigtede at 
lægge et pres på de administrerende lande 
med henblik på en udnyttelse af samtlige 
stipendier. Forslaget vedtoges af udvalget 
den 14. januar med 45 stemmer (herunder de 
nordiske lande) mod 3 (Belgien, Frankrig og 
Storbritannien), idet 11 undlod at stemme. 
Plenarforsamlingen bekræftede den 26. feb- 
ruar resolutionen med 55 stemmer mod 3, 
idet 13 lande undlod at stemme. 

På forslag af Haiti vedtoges en resoiution 
vedrørende Tanganyikas fremtidige status. 
Resolutionen, som vedtoges af 4. udvalg med 
34 stemmer mod 14 (herunder bl. a. de 
nordiske lande, Canada og USA), medens 
4 lande undlod at stemme, anbefaler, at det 
administrerende land (Storbritannien) skal 


